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Wizyta posłów z podkomisji sejmowej ds. turystyki
  Wysłane przez Anna Samel, 07/06/2016  Treść:   W Augustowie wizytę złożyli posłowie z
podkomisji stałej ds. turystyki: Grzegorz Janik (przewodniczący podkomisji), Mieczysław Baszko, Jerzy
Kozłowski, Tomasz Kucharski i Piotr Pyzik. W obradach podkomisji ds. turystyki w poniedziałek, 6
czerwca uczestniczyli także: Dawid Lasek, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki,
Jarosław Zieliński, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, Jan
Zabielski, wicewojewoda podlaski, Bogdan Dyjuk, członek zarządu województwa podlaskiego,
Wojciech Fedyk, prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, Małgorzata Kondratowicz, ekspert z
Departamentu Żeglugi Śródlądowej Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Joanna
Jędrzejewska-Debortoli, dyrektor Departamentu Turystyki w MSiT, Cezary Cieślukowski,
przewodniczący Stowarzyszenia Euroregionu Niemen, płk Andrzej Rytwiński, komendant Podlaskiego
Oddziału Straży Granicznej, Agnieszka Zyzało, prezes Podlaskiego Oddziału Polskiej Izby Turystyki,
Maciej Ambrosiewicz, ekspert ds. Kanału Augustowskiego oraz Jarosław Szlaszyński, starosta
augustowski, Katarzyna Beata Sturgulewska, wicestarosta i Wojciech Walulik, burmistrz Augustowa.
  
  W dyskusji poruszano tematy potrzeby uruchomienia ruchu bezwizowego na przejściu granicznym
Rudawka-Lesnaja, które wkrótce ma zostać poszerzone do statutu przejścia pieszo-rowerowego.
Podkreślano, że działania dyplomatyczne w tej sprawie są istotne, jednak należy także starać się o
pozyskanie środków zewnętrznych na renowację i rozwijanie turystyki na Kanale Augustowskim.
Możliwości takie otwiera wkrótce uruchamiany program Polska-Białoruś-Ukraina. Uczestnicy
spotkania zgodzili się także, że współpraca w kwestii rozwoju Kanału Augustowskiego jest niezbędna
na każdym poziomie i ze wszystkimi podmiotami działającymi w strefie Kanału, tj. m.in. RZGW,
Lasami Państwowymi, przedsiębiorcami, PTTK. Problemy z koordynacją współpracy oraz brakiem
organu nadzorującego rozwój Kanału Augustowskiego szczególnie podkreślał w swoim wystąpieniu
burmistrz Augustowa Wojciech Walulik.
  
  Wiceminister Sportu i Turystyki Dawid Lasek sugerował, aby Kanał Augustowski promować jako
komplementarny produkt turystyczny, obudowany innymi subproduktami turystycznymi, jak np.
Puszcza Augustowska. Wiceminister zachęcał także władze lokalne do zainicjowania prac nad Białą
Księgą Kanału Augustowskiego, w której określone zostaną najistotniejsze zadania do wykonania w
sferze turystyki na Kanale Augustowskim.
  
  Podsumowując spotkanie, przewodniczący podkomisji sejmowej ds. turystyki Grzegorz Janik
zadeklarował, że posłowie wystąpią do Ministerstwa Spraw Zagranicznych z prośbą o
zintensyfikowanie prac zmierzających do uruchomienia ruchu bezwizowego na przejściu granicznym
Rudawka-Lesnaja.
  
  Fot. Grzegorz Haraburda, Starostwo Powiatowe w Augustowie 
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